РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
МАСЛЯНОГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
ОТ  «29 » ОКТЯБРЯ  2018 ГОДА             № 38                          С. МАСЛЯНОГОРСК
ОБ УДОВЛЕТВОРЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ  ЗАМЕСТИТЕЛЯ МЕЖРАЙОННОГО ПРОКУРОРА ЗИМИНСКОЙ МЕЖРАЙОННОЙ ПРОКУРАТУРЫ И ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ (ОСВОБОЖДЕНИИ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ДЕПУТАТОВ  ДУМЫ МАСЛЯНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗИМИНСКОГО РАЙОНА В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ ЗА СОВЕРШЕНИЕ КОРРУПЦИОННОГО ПРАВОНАРУШЕНИЯ

Рассмотрев представление заместителя межрайонного  прокурора Зиминской межрайонной прокуратуры  от 26 сентября 2018 года N 07-20-18 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, в соответствии со статьями 35, 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12.1, 1.13. Федерального закона «О противодействии коррупции», ст.ст.22,46 Устава Масляногорского муниципального образования, Положением о статусе депутата Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района, утвержденным  решением Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района  от 29 сентября 2017 года № 2, Порядком увольнения  (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденным решением Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района от 26 августа 2016 года №117, Регламентом Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района, утвержденным решением  Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района от 29 сентября 2017 года № 1, Дума Масляногорского муниципального образования Зиминского района  решила:
1. Удовлетворить требования заместителя межрайонного прокурора Зиминской межрайонной прокуратуры и досрочно прекратить полномочия (освободить от должности) депутатов  Думы Масляногорского муниципального образования Зиминского района  по избирательному округу N 1: Артеменко Валентины Павловны, Маркияновой Надежды Ивановны, Шипициной  Аллы Геннадьевны в  связи с утратой доверия за совершение ими коррупционного правонарушения, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее Решение подлежит  официальному  опубликованию (обнародованию) не позднее чем через 5 дней со дня его принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
3. В  случае поступления в Думу Масляногорского муниципального образования Зиминского района  до истечения указанного срока в письменном виде особого мнения Артеменко Валентины Павловны, Маркияновой Надежды Ивановны,  Шипициной Аллы Геннадьевны,  по вопросу их  досрочного прекращения полномочий (освобождения от должности) в связи с утратой доверия,  за совершение коррупционного правонарушения - опубликовать указанное особое мнение одновременно с настоящим Решением.
4. Направить  заверенную копию настоящего Решения в Зиминскую районную  территориальную избирательную комиссию.
5. Сведения включить  в реестр посредством их направления в  Правительство Иркутской области.
6. Контроль  над  исполнением данного Решения  оставляю за собой.
Глава Масляногорского

муниципального образования                                            Л.С. Кренделева